
   

 

   

 

Kritéria hodnocení pro zkoušky do vyššího ročníku  
pro školní rok 2025/2026 

 
1) Vyhlášení 

 
V souladu s ustanovením § 63 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, v platném znění („školský zákon“), stanovuje následující podmínky a 
kritéria pro přijetí do pátého ročníku střední školy do oboru vzdělávání 79-41-K/81 Gymnázium, 
osmileté studium, denní forma vzdělávání, pro školní rok 2025/2026. 
 

2) Podmínky  
 
Přihláška se podává e-mailem na schs@schs.cz nebo osobně na sekretariátu školy do 8. 2. 2025. 
K přihlášce uchazeči přikládají poslední dvě vysvědčení. 
 Uchazeči budou hodnoceni podle výsledků písemných testů z oblastí: obecně studijní 
předpoklady, matematika a český jazyk.  
 

3) Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 2 
 

4) Termíny konání zkoušek do vyššího ročníku: 11. 2. 2025 (náhradní termín 26. 2. 2025) 
  

5) Kritéria hodnocení 
 
Výsledné bodové hodnocení se zaokrouhlí na celá procenta a určí se podle níže uvedeného vzorce 
jako vážený aritmetický průměr výsledků jednotlivých testů obecně studijních předpokladů, 
matematiky a českého jazyka, zaokrouhlených na celá procenta, přičemž váha testu z obecně 
studijních předpokladů je 3, váha testu z matematiky je 2 a váha testu z českého jazyka je 1. 

 
3𝑉𝑂𝑆𝑃 + 2𝑉𝑀 + 𝑉𝐶𝐽

6
 

 
 Při rovnosti bodů bude mít výhodnější pořadí uchazeč, který získal více bodů z testu obecně 
studijních předpokladů. Při další rovnosti bodů bude mít výhodnější pořadí uchazeč, který má lepší 
průměr na vysvědčení. Pokud se ani tak nepodaří stanovit jednoznačné pořadí uchazečů, určí se 
pořadí daných uchazečů losem. 
 Podmínkou pro splnění kritérií je výsledný zisk alespoň 50 bodů. 

 
6) Přijatí a nepřijatí uchazeči 

 
Výsledky budou zaslány emailem na adresu uvedenou na žádosti o přijetí do vyššího ročníku a 
zveřejněny na úřední desce školy a na stránkách školy www.schs.cz pod registračním číslem 
uchazeče. 
 
Cheb, 7. 1. 2025      

Mgr. Jan Chromý 
  ředitel školy 

         


